

Västra Åbolands Brukarråd

Styrelsemöte tisdagen den 20.6.2017 kl. 14.00 Flätan, Åbo

Närvarande: Krister Lindfors, Johan Engström, Merja Ullner, Annika Backman (Ordförande) + sekreterare Hedda Granit

Ros-Maj Sundström hade inte möjlighet att delta.

Vi beslöt oss för att hålla ett avslutande möte för att sätta våra tankar kring Brukarrådet till pappers. Detta brukarråd har varit mycket engagerat och välfungerande.

Så här sammanfattade medlemmarna sina tankar kring att vara med i Brukarrådet:

"Det är viktigt att jobba för mänskliga rättigheter. Nu får andra ta vid. Det har bara varit positivt att få vara med."

"Det har varit roligt att få vara med och påverka i viktiga frågor. Det är roligt att engagera sig."

"Det har varit intressanta diskussioner kring självbestämmande och delaktighet. Man måste respektera var och en och det ska vara nolltolerans gällande dåligt bemötande."

Det har också varit bra att diskutera olika begrepp. Vad betyder de och vad innebär de i praktiken?.

Vad finns det för nya utmaningar?

Arbetet för mänskliga rättigheter fortsätter.

Lönefrågan har varit på agendan flera gånger under årens lopp. Det känns "outrätt" även om vi har fått en förklaring till förändringen. Dvs. Lagförändringen för några år sedan (2015?) och att orsaken till lönesänkningen är att vi får pension (vår huvudsakliga inkomst).

- *Det är viktigt med ett forum där brukarnas rättigheter kan tas upp.*
- Ekonomiska frågor är viktiga
- Arbetslivsfrågor
- Mobbning och dåligt bemötande

Feedback angående valet:

"Det gick smidigt"

"Det var bra att man kunde förhandsrösta"

Tips till nya styrelsen:

"Då man börjar jobba; Gör det helhjärtat så det inte blir något hafsverk!"

Hur ska vi få igång möjligheten att använda Brukarrådets postlådor? Vi vill ha frågor och frågeställningar "utifrån" det vill säga från andra brukare, personal och samarbetspartners.

- Vi får alla jobba för ökad synlighet. Sekreteraren skickar i fortsättningen ut möteskallelsen till alla enheter i god tid. På så sätt blir det ökad medvetenhet om att det finns en möjlighet att påverka saker genom att ta upp frågor före Brukarrådsmötena. De som inte kan skriva eller uttrycka sig måste få hjälp med det av personalen.

Efter Brukarrådsmötena;

Styrelsemedlemmarnas roll är viktig då de informerar om Brukarrådsmötena. Då protokollet är skrivet kan de berätta vad som har diskuterats och hur kan man väcka en ny diskussion (i samarbete med sekreteraren och personalen).

Brukarrådsvalet

Överenskommet att sekreteraren skickar ut mötesprotokollet samt beredningen gällande Brukarrådsvalet som regionala chefen Miia Lindström har skrivit till regionala nämnden för Åboland vecka 26 (följande vecka). Regionala Nämnden för Åboland har möte 16.8. Då görs det slutgiltiga beslutet för vem som ingår i det nya Brukarrådet för perioden 2017-2020.

Sammanlagt 11 kandidater deltog i Brukarådsvalet våren 2017. Sekreteraren skriver ett brev till alla kandidater där de står om de föreslås bli ordinarie medlem, ersättare eller om man inte har fått en plats i brukarrådet.

Mötet avslutades klockan 15.00.

Sammanfattat av

Hedda Granit,

Sekreterare för Västra Åbolands Brukarråd